



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-01144
Ref. dossu/bjknu
Dato: 18. september 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	TripleA A/S
Virksomhedens adresse	Bjørnkærvej 16, 8783 Hornsyld
CVR nummer	18519275
Virksomhedstype	J207 Udvinning/fremst. af protein/pektin, ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	11.09.2018
Baggrunden for tilsynet	Opfølgning på klage
Varsling af tilsynet	Telefonisk den 31. august 2018. Brev vedr. uvarslet miljøtilsyn udleveret på mødet.
Deltagere fra virksomheden	Jesper Milegaard Jensen Jan Vestergaard
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Bjørn Knudsgaard Dorte Storgaard Suikkanen
Tilsynet omfattede	Opfølgning på klage over lugt, støj og støv samt besigtigelse af ny plads til udlevering af sojamelasse
Materiale udleveret	

Håndhævelser

Ikke relevant ved dette tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først i et senere tilsyn.

Jordforurening

Ikke relevant ved dette tilsyn.

Konstateret i forbindelse med klage

Miljøstyrelsen havde modtaget klage over:

1. Diffus lugt fra virksomheden
2. Støj fra virksomheden
3. Støv fra virksomhedens bigbagsiloer

Miljøstyrelsen foretog sammen med deltagerne fra virksomheden en rundering i omgivelserne og på fabriksområdet.

Under tilsynet var der frisk vind fra sydvest.

Ad 1)

Der blev i den nordlige del af fabriksområdet konstateret en mindre lugtemission.

Lugten menes at kunne spores til inddampningsanlægget, hvor det umiddelbart blev vurderet, at mulige kilder kunne være en mindre dampudsivning fra en knækket fleksibel slange, en rørsamling, som ikke var tæt, og/eller lugt fra risten fra produktionen, som er placeret lige over jorden mellem tankgraven og transformer stationen.

Virksomheden lovede at undersøge og udbedre forholdene.

Miljøstyrelsen vurderede dog, at lugtgrænseværdierne på 5 LE/m³ ved boliger og 10 LE/m³ i industriområder var overholdt med god margen ved tilsynet.

Ved boliger i det åbne land gælder grænseværdien på udendørs opholdsarealer højst 15 meter fra boligen.

Ad 2)

Med hensyn til støj fra virksomheden foreligger en nyere støjdokumentation ”Miljømåling – ekstern støj”, som er udarbejdet i sommeren 2017.

Rapporten viser, at grænseværdierne for støj i de kritiske referencepunkter i omgivelserne er overholdt, uden at usikkerheden på målingerne fratrækkes, hvilket er tilladt i en eftervisningssituation.

Det blev dog konstateret, at flytning af udleveringen af sojamelasse samt det forhold, at der afhentes sojamelasse i weekenden, ikke var indarbejdet i rapporten. *Det blev aftalt, at virksomheden sørger for, at støjrapporten bliver ajourført.*

Miljøstyrelsen observerede ikke væsentlige støjgener ved tilsynet.

Ad 3)

Det blevet ved tilsynet oplyst, at det var korrekt, at der i nyere tid havde været problemer med driften af et filter i toppen af bigbagsiloerne, hvilket gav anledning til støvemission. Fejlen var fundet og udbedret.

Efter tilsynet aflagde Miljøstyrelsen besøg hos klager og orienterede om ovenstående.

Besigtigelse af plads til udlevering af sojamelasse

Pladsen er etableret efter Miljøstyrelsens sidste tilsyn på virksomheden i 2016.

Miljøstyrelsen kunne konstatere, at pladsen er indrettet i overensstemmelse med kravene i vilkår B29B i påbuddet af 10. februar 2017.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.